

# Weinpreisliste

Gültig ab 01. März 2025

JULIA  
SCHÖNBERGER  
WEINE

Literweine		Inhalt	€/Fl.	€/l
2021	Kiedricher Riesling trocken	1,00 l	6,50 €	6,50 €/l
2021	Kiedricher Riesling halbtrocken	1,00 l	6,50 €	6,50 €/l
Bronzelinie		Inhalt	€/Fl.	€/l
2024	Rheingau Riesling trocken	0,75 l	7,50 €	10,00 €/l
2024	Kiedricher Riesling feinherb	0,75 l	7,50 €	10,00 €/l
2021	Grauburgunder trocken	0,75 l	9,00 €	12,00 €/l
2021/24	Weissburgunder trocken	0,75 l	9,00 €	12,00 €/l
Silberlinie		Inhalt	€/Fl.	€/l
2024	Kiedricher Klosterberg Riesling trocken (ab Sommer 2025)	0,75 l	11,00 €	14,67 €/l
2024	Weissburgunder „Tonneau“ trocken (ab Sommer 2025)	0,75 l	11,00 €	14,67 €/l
2024	Kiedricher Gräfenberg Riesling Kabinett fruchtsüß	0,75 l	11,00 €	14,67 €/l
Goldlinie		Inhalt	€/Fl.	€/l
2023	GROWTH Kiedricher Gräfenberg Riesling trocken	0,75 l	13,00 €	17,33 €/l
2023	SOUL Kiedricher Klosterberg Riesling Alte Reben trocken	0,75 l	16,00 €	21,33 €/l
Pinot Noir		Inhalt	€/Fl.	€/l
2024	Pinot Noir Rosé	0,75 l	9,00 €	12,00 €/l
2022	PINOT Spätburgunder trocken	0,75 l	19,00 €	23,33 €/l
Sekt		Inhalt	€/Fl.	€/l
2022	Rheingau Riesling Sekt brut	0,75 l	11,00 €	14,67 €/l
2023	PINOT Blanc de Noir Sekt brut nature (ab Winter 2025)	0,75 l	16,00 €	21,33 €/l
Alkoholfrei		Inhalt	€/Fl.	€/l
2024	Rheingau Riesling alkoholfrei	0,75 l	9,00 €	12,00 €/l
2024	Rheingau Riesling Sparkling alkoholfrei	0,75 l	11,00 €	14,67 €/l
2024	Traubensaft weiß	0,75 l	4,50 €	6,00 €/l

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite. Die angegebenen Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Sektsteuer.

## Besuche & Weinproben

Sehr gerne begrüßen wir Sie persönlich in unserem Weingut und stellen Ihnen unsere Weinkollektion vor. Bitte kündigen Sie Ihren geplanten Besuch kurz telefonisch an, damit wir uns ausreichend Zeit für Sie nehmen können. Sie erreichen uns unter 06123-3429 oder 01606808500.

## Liefer- und Zahlungsbedingungen

Innerhalb Deutschlands erfolgt der Versand der Waren mit DHL. Versandkostenpauschale inkl. Verpackung per DHL pro Paket 8,00 €. Bei größeren Bestellungen erfolgt die Lieferung persönlich oder per Spedition,

Das Angebot unserer Weine ist freibleibend. Die Preise verstehen sich in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer sowie Sektsteuer. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Kiedrich. Die Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Mit dieser Liste verlieren alle vorherigen Weinlisten ihre Gültigkeit. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.

## Bankverbindung

Weingut Schönberger / Julia Schönberger Weine  
Wiesbadener Volksbank  
IBAN: DE40 5109 0000 0006 7437 06  
Gerichtsstand ist Rüdesheim am Rhein

## Anschrift

Weingut Schönberger  
Oberstraße 9  
65399 Kiedrich

## Kontakt

Web: [www.weingut-schoenberger-kiedrich.de](http://www.weingut-schoenberger-kiedrich.de)  
E-Mail: [hallo@julia-schoenberger-weine.de](mailto:hallo@julia-schoenberger-weine.de)  
Mobil: 01606808500